CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Ffectivo y Equivalentes

e a Recibir Efectivo o Equival

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes.
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo Neo Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 3 Largo Plazo
Blenes iInmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles

Actlvos Intanglbles

Depreciacidn, Di YA izacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterloro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

2024

0.00
0.00
211,145,331.10
55,121,559.23
£61,223.49
-51,104,487.50
33,100.62

0.00
395,733.04

216,252,449.98
253,414,884.85

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2024 y 2023
(Cifras en pesos)
2023 CONCEPTO
PASIVO
Pasivo Circulante
22,837,383 61 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
15,287,823.13 Documentos por Pagar a Corto Plazo
7,207,811.12 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00  Titules y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos 2 Corto Plazo
45,333,017.86
Totol de Pasives Circulontes
Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.00 Documentos por Pagar a Largo Plaro
211,145,331.10 Deuda Publica a Largo Plazo
53,730,664.85 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
661,223.49 Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o en Administracion a Largo Plazo
-49,907,470.14 Provisiones a Largo Plazo
33,100.62
0,00 Total de Pasivos No Circulantes
395,733.04
Total del Pasivo
216,058,782.97
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
261,391,800.83
Ho fa Piiblica/P AR
Apornaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonia

fa Pdblica/Potrimonio Generodo
Piiblicay

Resultados del Ejercicio |Ahorro f Desahormo)
Resultados de Ejercicios

Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencio en la Actualizacidn de lo Hocdlenda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicidn A ia
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarics

Total Hacienda Publica/ Patrimoni

Total del Pasivo y Haciendo Piblica / Patrimonio

2024

12,069,155.28

256,601,719.85
235,216,428 64

21,401,785.14
~16,497.93

-15,255,990.28
16,913,582 .82
-32,510,996.86
304,703.90

0.00
16,719.86

0.00

0.00
0.00

241,345,729.57
253,414,884.85

2023

255,901,099.85
235,216 428.64

20,701,169.14
-16,497.93

-31,365,855.90
-2,930,089.29
-28,777,190.37
304,703.90

0.00
36,719.86

0.00

D00
0.0

224,535,243.95
261,391,800.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

CP. ALEJANDRD DUARTE SERRANO
ENCARGADO DE REC. FINANCIEROS DEL CECYTED




